Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об отзыве на проект федерального закона № 231678-5 "О внесении изменений в

Закон Российской Федерации "Об образовании" и в Федеральный закон

"О высшем и послевузовском профессиональном образовании" (в части введе-

ния ассистентуры-стажировки как формы послевузовской подготовки кадров

по творческо-исполнительским специальностям в сфере культуры и искусства)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона № 231678-5 "О внесении изме-

нений в Закон Российской Федерации "Об образовании" и в Федеральный закон

"О высшем и послевузовском профессиональном образовании" (в части введения

ассистентуры-стажировки как формы послевузовской подготовки кадров по

творческо-исполнительским специальностям в сфере культуры и искусства).

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы

по образованию.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об отзыве на проект федерального закона № 272334-5

"О внесении изменений в Закон Российской Федера-

ции "Об образовании" (в части среднего профессио-

нального образования в области искусства)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона № 272334-5 "О внесении изме-

нений в Закон Российской Федерации "Об образовании" (в части среднего про-

фессионального образования в области искусства).

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы

по образованию.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об отзыве на проект федерального закона № 402937-5 «О внесении из-

менений в статьи 14 и 15 Закона Российской Федерации «О социальной

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие ката-

строфы на Чернобыльской АЭС» (в части установления одинакового

порядка обеспечения жилой площадью граждан независимо от даты

постановки на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона № 402937-5 «О внесении изме-

нений в статьи 14 и 15 Закона Российской Федерации «О социальной защите

граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Черно-

быльской АЭС» (в части установления одинакового порядка обеспечения жилой

площадью граждан независимо от даты постановки на учет нуждающихся в улуч-

шении жилищных условий).

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы

по труду и социальной политике.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об отзыве на проект федерального закона № 408099-5 "О внесении из-

менения в статью 346
29

 части второй Налогового кодекса Российской

Федерации" (о совершенствовании порядка налогообложения пред-

принимательской деятельности с использованием торговых автоматов)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона № 408099-5 "О внесении изме-

нения в статью 346
29

 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"

(о совершенствовании порядка налогообложения предпринимательской деятель-

ности с использованием торговых автоматов).

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы

по бюджету и налогам.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об отзыве на проект федерального закона № 409643-5 «О внесении измене-

ния в статью 17
2
Федерального закона «О государственных пособиях граж-

данам, имеющим детей» (об уточнении порядка обращения за назначением

единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона № 409643-5 «О внесении изме-

нения в статью 17
2
 Федерального закона «О государственных пособиях гражда-

нам, имеющим детей» (об уточнении порядка обращения за назначением едино-

временного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью).

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы по

вопросам семьи, женщин и детей.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об отзыве на проект федерального закона № 412571-5 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О науке и государственной научно-технической политике"

и Налоговый кодекс Российской Федерации в части уточнения правового статуса

фондов поддержки научной, научно-технической и инновационной деятельности"

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона № 412571-5 "О внесении изме-

нений в Федеральный закон "О науке и государственной научно-технической по-

литике" и Налоговый кодекс Российской Федерации в части уточнения правового

статуса фондов поддержки научной, научно-технической и инновационной дея-

тельности".

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы

по науке и наукоемким технологиям.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об отзыве на проект федерального закона № 413068-5

«О внесении изменения в главу 18 Трудового кодекса Рос-

сийской Федерации» (об установлении специальных пере-

рывов для отдыха при аномально высокой температуре)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона № 413068-5 «О внесении изме-

нения в главу 18 Трудового кодекса Российской Федерации» (об установлении

специальных перерывов для отдыха при аномально высокой температуре).

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы по

труду и социальной политике.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об отзыве на проект федерального закона № 415630-5 "О внесении

изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федера-

ции (о порядке учета доходов и расходов субъектов малого и средне-

го предпринимательства при оказании им финансовой поддержки)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона № 415630-5 "О внесении изме-

нений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации (о порядке уче-

та доходов и расходов субъектов малого и среднего предпринимательства при

оказании им финансовой поддержки).

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы

по бюджету и налогам.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об отзыве на проект федерального закона № 420869-5 "О внесении изменения в Феде-

ральный закон "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российс-

кой Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации"

(в части исключения одновременного обложения налогом на доходы физических лиц

отдельных видов доходов, связанных с добровольным пенсионным страхованием)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона № 420869-5 "О внесении изме-

нения в Федеральный закон "О внесении изменений в часть вторую Налогового

кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Рос-

сийской Федерации" (в части исключения одновременного обложения налогом на

доходы физических лиц отдельных видов доходов, связанных с добровольным

пенсионным страхованием).

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы

по бюджету и налогам.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об отзыве на проект федерального закона № 426605-5 "О внесении

изменений в статью 217 части второй Налогового кодекса Российской

Федерации" (в части освобождения от обложения налогом на доходы

физических лиц доходов, получаемых налогоплательщиками от про-

дажи продукции, выращенной в личных подсобных хозяйствах)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона № 426605-5 "О внесении изме-

нений  в статью 217 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"

(в части освобождения от обложения налогом на доходы физических лиц дохо-

дов, получаемых налогоплательщиками от продажи продукции, выращенной

в личных подсобных хозяйствах).

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы

по бюджету и налогам.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об отзыве на проект федерального закона № 426814-5 «О внесении изменений в

Федеральный закон «О социальной защите граждан Российской Федерации, под-

вергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производст-

венном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»

(в части установления дополнительных мер социальной поддержки для обеспе-

чения равенства прав граждан при компенсации одинакового вреда здоровью)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона № 426814-5 «О внесении изме-

нений в Федеральный закон «О социальной защите граждан Российской Федера-

ции, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на про-

изводственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку

Теча» (в части установления дополнительных мер социальной поддержки для

обеспечения равенства прав граждан при компенсации одинакового вреда здо-

ровью).

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы по

труду и социальной политике.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об отзыве на проект федерального закона № 427284-5 «О внесении изменения

в статью 18 Федерального закона «Об общих принципах организации законода-

тельных (представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» (в части уточнения наименования высшего

должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего ис-

полнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона № 427284-5 «О внесении изме-

нения в статью 18 Федерального закона «Об общих принципах организации зако-

нодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации» (в части уточнения наименования

высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации).

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы по

делам Федерации и региональной политике.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об отзыве на проект федерального закона № 428015-5 «О внесении изменений

в статью 18 Федерального закона «Об общих принципах организации законода-

тельных (представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» (в части уточнения наименования высшего

должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего ис-

полнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона № 428015-5 «О внесении изме-

нений в статью 18 Федерального закона «Об общих принципах организации за-

конодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации» (в части уточнения наименования

высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации).

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы по

делам Федерации и региональной политике.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

Об отзыве на проект федерального закона № 430281-5 «О внесении изменения

в статью 18 Федерального закона «Об общих принципах организации законода-

тельных (представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» (в части уточнения наименования высшего

должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего ис-

полнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона № 430281-5 «О внесении изме-

нения в статью 18 Федерального закона «Об общих принципах организации зако-

нодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации» (в части уточнения наименования

высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации).

 2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы по

делам Федерации и региональной политике.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв